PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

12 сессия

                     III созыв
РЕШЕНИЕ
от 21 октября  2014 г.

    №  III-12-76
О внесении изменений в  Положение «О земельном налогообложении на территории муниципального образования «Боровское сельское поселение», утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения №  II-24-122 от 05.05.2011 года

На основании протеста прокурора Калевальского района от 10.10.2014 года № 07-10-2014 на решение Совета Боровского сельского поселения от 05.05.2011 года № II-24-122 «Об утверждении Положения «О земельном налогообложении на территории муниципального образования «Боровское сельское поселение», в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и на основании главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 26 главы IV Устава муниципального образования «Боровское сельское поселение»
Совет РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О земельном налогообложении на территории муниципального образования «Боровское сельское поселение» утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения №  II-24-122 от 05.05.2011 года:

Пункт 3.1. части 3 Положения читать в следующей редакции:

«3.1. Установить для юридических и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями (за земельные участки, используемые для предпринимательской деятельности), сроки уплаты земельного налога по истечении налогового периода не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 5 мая, 5 августа и 5 ноября налогового периода».

2.   Настоящее решение вступает в силу на территории муниципального образования «Боровское сельское поселение» с 01 января 2015 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение».

4. Решение Совета Боровского сельского поселения №  II-50-240 от 26.12.2014 года «О внесении изменений в Положение «О земельном налогообложении на территории муниципального образования «Боровское сельское поселение», утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения №  II-24-122 от 05.05.2011 года считать утратившим силу с 01 января 2015 года.

5. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации №1 по Республике Карелия, Министерства Финансов Республики Карелия, Министерство государственной собственности и природных ресурсов Республики Карелия.
Глава

Боровского сельского поселения

                                         Л.В.Гичка